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ÅÁfram dregur úr alþjóðlegum hagvexti: var að meðaltali 2,2% í helstu viðskiptalöndum í fyrra en minnkaði í 1,6% á Q2/2019
Å±ƝǎōŜƴŘƛƴƎŀǊ ǳƳ ŀś ǈŜǎǎƛ ǈǊƽǳƴ ƘŀƭŘƛ łŦǊŀƳΥ ŦǊŀƳƭŜƛśǎƭǳǾƝǎƛǘǀƭǳǊ ƘŀŦŀ ǾƝśŀ ƎŜŦƛś ŜŦǘƛǊ ƻƎ ŦȅǊƛǊǘŋƪƛ ǾŜǊśŀ ŋ ǎǾŀǊǘǎȇƴƴƛ Χ 
ÅΧ ł ǎŀƳŀ ǘƝƳŀ ƻƎ ǾŜǊǳƭŜƎŀ ŘǊŜƎǳǊ ǵǊ ǾŜȄǘƛ ŀƭǈƧƽśŀǾƛśǎƪƛǇǘŀ

Alþjóðlegur hagvöxtur gefur eftir og svartsýni eykst

1. Grunnspá Seðlabankans 2. ársfj. 2019 fyrir helstu viðskiptalönd. 2. Vísitala Markit fyrir framleiðslu og þjónustu (CompositePurchasingaŀƴŀƎŜǊǎΨ LƴŘŜȄΣ taLύΦ ±Ɲǎƛǘŀƭŀƴ ŜǊ ōƛǊǘ ƳłƴŀśŀǊƭŜƎŀ ƻƎ ŜǊ łǊǎǘƝśŀǊƭŜƛśǊŞǘǘΦ uŜƎŀǊ ƎƛƭŘƛ ǾƝǎƛǘǀƭǳƴƴŀǊ 
er yfir 50 táknar það vöxt milli mánaða en ef hún er undir 50 táknar það samdrátt. 3. Væntingavísitölur OECD fyrir fyrirtæki í framleiðslugreinum (e. OECD businessconfidenceindex, BCI). 4. Magnbreyting. Þriggja mánaða hreyfanlegt 
meðaltal.
Heimildir:CPB, OECD, ThomsonReuters, Seðlabanki Íslands.



ÅViðskiptakjör tóku að rýrna er leið á 2017 eftir samfelldan bata frá 2013 ... rýrnuðu um 4½% sl. haust sem, ásamt áhyggjum af
stöðu WOW Air, kjarasamningum og efnahagshorfum, urðu til þess að gengi ISK lækkaði nokkuð

ÅViðskiptakjör bötnuðu hins vegar aftur á Q1 og viðskiptavegið gengi ISK hefur haldist tiltölulega stöðugt í kringum 181 stig

Viðskiptakjör batna á ný og ISK tiltölulega stöðug

1. Raungengi m.v. hlutfallslegt verðlag. 2. Verð erlendra gjaldmiðla í krónum.
Heimildir:Hagstofa Íslands, Seðlabanki Íslands.



ÅViðsnúningur í ferðaþjónustu er leið á 2018 ςm.a. vegna minnkandi umsvifa WOW Air og við fall þess varð snarpur samdráttur 
sem varð enn meiri fyrir vikið vegna MAX-þotuǾŀƴŘŀ LŎŜƭŀƴŘŀƛǊ Χ ŦŜǊśŀƳǀƴƴǳƳ Ŧŋƪƪŀśƛ Ŝƴ ł Ƴƽǘƛ ǾŜƎŀ ŀǳƪƛƴ ǵǘƎƧǀƭŘ ł Ƴŀƴƴ

ÅVið bætist samdráttur í öðrum útflutningi ςsérstaklega sjávarafurða en sala flugvéla úr rekstri WOW Air vegur á móti

Samdráttur í ferðaþjónustu og útflutningi almennt

1. Útflutt ferðalög eru á föstu verðlagi og kortavelta á hvern ferðmann (án farþegaflutninga og opinberra gjalda) staðvirt með vísitölu neysluverðs. Fjöldi ferðamanna út frá brottförum erlendra farþega um Keflavíkurflugvöll.  
Leitarniðurstöður út frá þáttalíkani sem tekur saman tíðni fimm ólíkra leitarniðurstaðna sem tengjast ferðalögum til Íslands samkvæmt Google-leitarvélinni(árstíðarleiðrétt, tveggja ársfjórðunga hreyfanlegt meðaltal). 2. Álútflutningur skv. 
ǎƪƛƭƎǊŜƛƴƛƴƎǳ ǈƧƽśƘŀƎǎǊŜƛƪƴƛƴƎŀΦ CŜǊśŀǈƧƽƴǳǎǘŀ ŜǊ ǎŀƳǘŀƭŀ ł αŦŜǊśŀƭǀƎǳƳά ƻƎ αŦŀǊǈŜƎŀŦƭǳǘƴƛƴƎǳƳ ƳŜś ŦƭǳƎƛάΦ ±ŜƎƴŀ ƪŜśƧǳǘŜƴƎƛƴƎar getur verið að summa undirliðanna sé ekki jöfn heildarútflutningi. Brotalína sýnir spá frá PM 2019/3. 
Heimildir:Ferðamálastofa, GoogleTrends, Hagstofa Íslands, Isavia, Rannsóknarsetur verslunarinnar, Seðlabanki Íslands.



ÅHægja tók á hagvexti er leið á 2018 og á fyrri hluta þessa árs var hann kominn niður í 0,9%: hægði á vexti einkaneyslu, fjárfesting 
ŘǊƽǎǘ ǎŀƳŀƴ ƻƎ ōƛǊƎśƛǊ Ƴƛƴƴƪǳśǳ Χ Ŝƴ ł Ƴƽǘƛ ǾƽƎǳ ƘŀƎǎǘŋś ǳǘŀƴǊƝƪƛǎǾƛśǎƪƛǇǘƛ ǈǊłǘǘ ŦȅǊƛǊ ǵǘŦƭǳǘƴƛƴƎǎǎŀƳŘǊłǘǘ

ÅÞetta er heldur meiri hagvöxtur en sá 0,5% vöxtur sem gert var ráð fyrir í nýbirtri spá Seðlabankans

Tekið að hægja á hagvexti

1. Vegna keðjutengingar getur verið að summa undirliðanna sé ekki jöfn hagvextinum. Brotalína sýnir spá frá PM 2019/3. 2. Vegna keðjutengingar getur verið að summa undirliðanna sé ekki jöfn heildarinnflutningi. Brotalína sýnir spá 
frá PM 2019/3.
Heimildir:Hagstofa Íslands, Seðlabanki Íslands.



ÅStörfum fækkaði um 1% frá fyrra ári á Q2 skv. staðgreiðslugögnum ςfyrsta skipti sem störfum fækkar frá 2010
ÅAtvinnuleysi hefur jafnframt aukist nokkuð: var 3,8% á Q2 (upp um 0,7 pr. milli fjórðunga) og hefur ekki verið hærra síðan 2015
ÅHratt hefur dregið úr spennu undanfarið en vísbendingar eru um að þjóðarbúið sé mögulega nálægt botni hagsveiflu

Störfum tekið að fækka og atvinnuleysi eykst

1. Fjöldi starfandi fólks skv. staðgreiðsluskrá byggist á gögnum um 16-74 ára einstaklinga sem höfðu einhverjar tekjur af atvinnu sem gerter grein fyrir í uppgjöri ríkisskattstjóra um staðgreidda skatta, þ.ám. þeir sem voru í 
fæðingarorlofi frá vinnu og þeir sem eru með reiknað endurgjald. 2. Árstíðarleiðréttar tölur fyrir atvinnuleysi skv. vinnumarkaðskönnun Hagstofunnar (VMK) og skráð atvinnuleysi skv. Vinnumálastofnun. Skráð atvinnuleysi 
árstíðarleiðrétt af Seðlabankanum.  3. NF-vísitalaner fyrsti frumþáttur valinna vísbendinga um nýtingu framleiðsluþátta sem er skalaðurtil svo meðaltal hans er 0 og staðalfrávik 1. Ítarlegri lýsingu má finna í rammagrein 3 í PM 2018/2. 
Heimildir:Hagstofa Íslands, Vinnumálastofnun, Seðlabanki Íslands.



ÅVerðbólga jókst fram eftir síðasta ári og náði hámarki í 3,7% í desember sl., var 3,3% á fyrri hluta ársins og 3,2% í ágúst
ÅUndirliggjandi verðbólga ƻƎ ǾŜǊśōƽƭƎŀ Ƴƛśŀś Ǿƛś ±b± łƴ Ƙǵǎƴŋśƛǎ Ƴŋƭƛǎǘ ǎǾƛǇǳś Χ
ÅΧ Ŝƴ Ƴƛśŀś Ǿƛś IL/t ŜǊ ǾŜǊśōƽƭƎŀ ƴƻƪƪǊǳ Ƴƛƴƴƛ Ŝśŀ мΣс҈ όƧǵƭƝƳŋƭƛƴƎύ

±ŜǊśōƽƭƎŀ ǘŜƪƛƴ ŀś ƘƧŀśƴŀ Χ

1. Undirliggjandi verðbólga er mæld með kjarnavísitölu (áhrif óbeinna skatta, sveiflukenndra matvöruliða, bensíns, opinberrarþjónustu og raunvaxtakostnaðar húsnæðislánaeru undanskilin) og tölfræðilegummælikvörðum (vegið 
miðgildi, klippt meðaltal, kvikt þáttalíkan og sameiginlegur þáttur VNV).
Heimildir:Hagstofa Íslands, Seðlabanki Íslands.


